

## دین و زندگی ۲

جان و جانشین پیامبر (۱ از ۲)

جان و جانشین پیامبر (ص)

تولد: ده سال قبل از بعثت پیامبر در خانه کعبه - نام گذاری توسط پدرش حضرت ابوطالب به پیشنهاد پیامبر - علی به معنای «بلندمرتبه» و «والا»

کودکی: از سه یا چهارسالگی در خانه پیامبر(ص) و زندگی نزد ایشان

امام علی(ع)

«در حالی که کودک بودم، همواره در کنار پیامبر بودم و پیامبر مرا در کنار خود می نهاد ... نه هرگز دروغی در گفتار من دید و نه رفتاری ناشایست از من مشاهده کرد ... من همچون بچه از شیر گرفته شده که به دنبال مادرش می رود، از آن بزرگوار پیروی می کردم و او هر روز پرچمی از خوی های نیکوی خود را برای من می افراشت و مرا به پیروی کردن از آن فرمان می داد ... هنگامی که وحی بر پیامبر فرود آمد، آوای اندوهگین شیطان را شنیدم. گفتم: ای پیامبر خدا، این فریاد اندوهناک چیست؟ پاسخ داد: این شیطان است که از پرستش خود ناامید شده است. بی گمان آنچه را من می شنوم تو هم می شنوی و آنچه را من می بینم تو هم می بینی، جز اینکه تو پیامبر نیستی، بلکه وزیر هستی و تو هر آینه بر راه خیر می باشی.»

## دین و زندگی ۲

شخصیتی که تا ده سالگی به این مرتبه از دانایی و بزرگی رسیده بود، با اعلام رسالت پیامبر، ایمان خود به رسول خدا را اعلام کرد و در تمام لحظات سخت دوران مکه در کنار پیامبر بود.

آن حضرت در شعب ابی طالب در سه سالی که پیامبر در محاصره اقتصادی قرار داشت، به فرمان پدر مسئولیت حفظ جان رسول خدا را بر عهده گرفت. از آن پس در تمام صحنه های سخت و پرخطر در مکه و مدینه حضور داشت و با رشادت و شجاعت خود، سبب موفقیت اسلام و عقب نشینی مشرکان و کفار می شد.

بخشی از فداکاری های امام علی (ع) در راه اسلام:

خوابیدن در جای پیامبر در هنگام توطئه دشمنان برای کشتن آن حضرت

رشادت و قهرمانی بی نظیر در جنگ بدر

استقامت و فداکاری در جنگ احد با وجود زخم های فراوان و در حالی که جز اندکی از مسلمانان بقیه فرار کرده بودند

انداختن رعب در دل دشمنان و فراری دادن آنان با شکست دادن « عمر و بن عبدود » پهلوان عرب در جنگ خندق

فتح قلعه های خیبر

شکستن بت های خانه کعبه در هنگام فتح شهر مکه.

## دین و زندگی ۲

آن حضرت در تمام این دوران، گوش به فرمان رسول خدا بود و پیامبر اکرم ایشان را عزیزتر از فرزند دوست می داشت.

تا اینکه در سال یازدهم هجرت، رسول خدا درحالی که سر بر دامان وی گذاشته بود، جان به جان آفرین تسلیم کرد و یار وفادار خود را تنها گذاشت .

این درحالی بود که بارها حضرت علی را به عنوان امیرالمؤمنین، برادر، وصی و جانشین خود به مردم معرفی کرده بود.

شخصیت والا و بی مانند حضرت علی (ع) نتیجه تربیت مستقیم پیامبر اکرم (ص) بود.

رسول خدا ایشان را به گونه ای تربیت کرده بود که الگو و سرمشق مسلمانان زمان خود و سایر دورا نها باشد. از این رو، در هر فرصتی از این شخصیت والا سخن می گفت و عشق و محبتش را به وی ابراز می کرد  
داستان نزول آیه « خیرالبریّة»

روای داستان: جابر بن عبدالله انصاری، از یاران خوب رسول خدا

جابر در کنار پیامبر(ص) و هر دو در کنار کعبه - ورود علی (ع) و - فرمایش پیامبر(ص) در مورد ایشان : برادرم به سویتان آمد - توصیف امام علی (ع) و پیروان او توسط پیامبر(ص) - نامگذاری پیروان امام علی(ع) با عنوان «شیعه»  
- نزول آیه « خیرالبریّة»

## دین و زندگی ۲

شیعه: مسلمانی است که به فرمان خدا و پیامبر ، امیرالمؤمنین علی را جانشین پیامبر می داند و از او پیروی می کند.

پیامبر اکرم(ص): «سوگند به خدایی که جانم در دست قدرت اوست، این مرد و شیعیان و پیروان او، رستگاران و در روز قیامت، اهل نجات اند.

این مرد اولین ایمان آورنده به خدا، وفادارترین شما در پیمان با خدا، راسخ ترین شما در انجام فرمان خدا، صادق ترین شما در داوری بین مردم، بهترین شما در رعایت مساوات و ارجمندترین شما نزد خداست.»

[سوره بینه آیه 7]

إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ أُولَئِكَ هُمْ خَيْرُ الْبَرِيَّةِ

کسانی که ایمان آوردند و کارهای شایسته انجام دادند، اینان بهترین مخلوقات اند.

رسول خدا (ص): عَلِيُّ مَعَ الْقُرْآنِ وَ الْقُرْآنُ مَعَ عَلِيٍّ

علی همواره همراه با قرآن و قرآن همواره همراه با علی است.

رسول خدا (ص): عَلِيُّ مَعَ الْحَقِّ وَ الْحَقُّ مَعَ عَلِيٍّ

علی همواره همراه با حق و حق همواره همراه با علی است.